multa  sancionatoria  mediante  Resolución  IDU  Número  3293  de  2023  “Por
medio del cual se resuelve el recurso de reposición en contra de la Resolución
No. 3241 de 2023 con ocasión del contrato IDU-1299-2020” 1299 2020” , por la
suma de DOS  MIL  QUINIENTOS  CINCUENTA  Y  CUATRO  MILLONES
CUATROCIENTOS  CUARENTA Y OCHO  MIL CIENTO  OCHO PESOS M/C
($2.554’448.108.00),  en  virtud  del  incumplimiento  a  las  obligaciones
establecidas dentro del contrato IDU-1299-2020.

Anudado a lo anterior, la Entidad informa que procedió a realizar la Toma de
Posesión de las obras construidas en el marco del contrato IDU-1299-2020 el